АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  26.05.2025 г. № 129

п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского патриотического конкурса

«Память сильнее времени»

В соответствии с Положением о проведении Всероссийского патриотического

конкурса «Память сильнее время» Смоленского областного отделения  Всероссийской

общественной организации ветеранов «Боевое братство» от 06.04.2025 года и в целях

сохранения исторической памяти о Великой Отечественной войне l941 -l945 годов

(далее - Конкурс).

На Конкурс было представлено 114 работ обучающихся из 6 образовательных

учреждений: МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина, МБОУ «Криволесская ОШ».

Итоги Конкурса подводились по теме «Рисунок» среди учащихся 1,2,3,4

классов, по теме «Сочинение» среди учащихся 5, 6, 7, 8, 10 классов.

На основании протокола жюри Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

3.Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных

учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса согласно

прилагаемому списку.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить

педагогических работников, подготовивших победителей и призёров Конкурса.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела И.Г. Кулешова

2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 26.05.2025 г. № 129

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа Всероссийского патриотического

конкурса «Память сильнее времени»

Место Сумма

баллов

Фамилия, имя автора работы Наименование образовательного учреждения,

фамилия, имя, отчество педагога

«Рисунок»

Номинация: учащиеся 1-х классов

I 147 Петросян Арина МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Козлова Ирина Анатольевна

II 145 Грицева Александра МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Мартынова Ольга Валерьевна

III 140 Гращенков Илья МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева

Любовь Васильевна

4-6 135 Рыжиков Дмитрий МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Мартынова Ольга Валерьевна

4-6 135 Шафров Илья МБОУ «Криволесская ОШ», МБОУ

«Криволесская ОШ», Каракулова Ольга

Александровна

4-6 135 Саткевич Вера МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева

Любовь Васильевна

7-14 120 Третьякова Варвара МБОУ «Криволесская ОШ», МБОУ

«Криволесская ОШ», Каракулова Ольга

Александровна

7-14 120 Новиков Кирилл МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

7-14 120 Чумак Артём МБОУ «Криволесская ОШ», МБОУ

«Криволесская ОШ», Каракулова Ольга

Александровна

7-14 120 Титов Евгений МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Козлова Ирина Анатольевна

7-14 120 Моржаков Егор МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Козлова Ирина Анатольевна

7-14 120 Сергиенков  Илья МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Мартынова Ольга Валерьевна

7-14 120 Пуненкова Валерия МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева

Любовь Васильевна

Номинация: учащиеся 2-х классов

I 147 Карпекина Ксения МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Бодылева Елена Александровна

3
II 145 Карнеев Ярослав МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Казепина Анжелина Владимировна

III 140 Клетченков Всеволод МБОУ «Первомайская СШ», Воронцова

Людмила Алексеевна

4 - 11 135 Халютин Даниил МБОУ «Первомайская СШ», Воронцова

Людмила Алексеевна

4 - 11 135 Гындин Тимофей МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Бодылева Елена Александровна

4 - 11 135 Ряжечкина София МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Казепина Анжелина Владимировна

4 - 11 135 Новиков Михаил МБОУ «Первомайская СШ», Воронцова

Людмила Алексеевна

4 - 11 135 Денисенко Дарья МБОУ «Руссковская СШ», Чобану Светлана

Михайловна

4 - 11 135 Бабушанова Ольга МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ

«Руссковская СШ», Чобану Светлана

Михайловна

4 - 11 135 Шафрова Ульяна МБОУ «Криволесская ОШ», Каракулова

Ольга Александровна

12-19 120 Листрукова Алёна МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Бодылева Елена Александровна

12-19 120 Галковская Ксения МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Бодылева Елена Александровна

12-19 120 Германова Ксения МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Казепина Анжелина Владимировна

12-19 120 Кирьянова Кира МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Казепина Анжелина Владимировна

12-19 120 Галайченко Мирослав МБОУ «Первомайская СШ», Воронцова

Людмила Алексеевна

12-19 120 Германова Елизавета МБОУ «Первомайская СШ», Воронцова

Людмила Алексеевна

12-19 120 Добродушенко Всеволод МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Бодылева Елена Александровна

Номинация: учащиеся 3-х классов

I 147 Хроменков Захар МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Марченкова Любовь Александровна

II 145 Саткевич Аделина МБОУ «Первомайская СШ», Мельникова

Ксения Игоревна

III 140 Иванова Виктория МБОУ «Первомайская СШ», Фадеева Елена

Александровна

4-6 135 Рябцев Глеб МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Марченкова Любовь Александровна

4-6 135 Андрусенко Артём МБОУ «Криволесская ОШ», Каракулова

Ольга Александровна

4-6 135 Шафров Егор МБОУ «Криволесская ОШ», Каракулова

Ольга Александровна

7-14 130 Грицев Владимир МБОУ «Криволесская ОШ», Каракулова

Ольга Александровна

7-14 130 Крупня Анастасия МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Марченкова Любовь Александровна

7-14 130 Жукова Полина МБОУ «Руссковская СШ», Чобану Светлана

Михайловна

4
7-14 130 Бабушанов Артём МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ

«Руссковская СШ», Чобану Светлана

Михайловна

7-14 130 Пайсова Юлия МБОУ «Первомайская СШ», Мельникова

Ксения Игоревна

7-14 130 Салихов Дмитрий МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Матюрина Светлана Петровна

7-14 130 Воробьёва Элина МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Матюрина Светлана Петровна

12-17 120 Шкодин Владислав МБОУ «Первомайская СШ», Мельникова

Ксения Игоревна

15 - 21 120 Зимина Алевтина МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Матюрина Светлана Петровна

15 - 21 120 Иванов Кирилл МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Матюрина Светлана Петровна

15 - 21 120 Донченко Дарья МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Марченкова Любовь Александровна

15 - 21 120 Хомченко Иван МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Марченкова Любовь Александровна

15 - 21 120 Захаренкова Алена МБОУ «Первомайская СШ», Фадеева Елена

Александровна

15 - 21 120 Грицева Виктория МБОУ «Криволесская ОШ», Каракулова

Ольга Александровна

15 - 21 120 Силаева Валерия МБОУ «Криволесская ОШ», Каракулова

Ольга Александровна

Номинация: учащиеся 4-х классов

I 147 Алиева Махина МБОУ Надейковичская СШ имени Гоманкова,

Осмоловская Светлана Ивановна

II 145 Зубачёв Фёдор МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Михалькова Ирина Александровна

III 140 Никитин Александр МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Геталова

Лариса Матвеевна

4-11 135 Рукавишникова Диана МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Богатырева Ирина Александровна

4-11 135 Рязанова Милана МБОУ «Первомайская СШ», Андреенкова

Наталья Николаевна

4-11 135 Титкова Марина МБОУ «Первомайская СШ», Андреенкова

Наталья Николаевна

4-11 135 Винокурова Елизавета МБОУ «Первомайская СШ», Андреенкова

Наталья Николаевна

4-11 135 Потапова Алина МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Михалькова Ирина Александровна

4-11 135 Ландарь Дмитрий МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ

«Руссковская СШ», Корнеева Татьяна

Михайловна

4-11 135 Бадалова Екатерина МБОУ «Краснооктябрьская СШ» Геталова

Лариса Матвеевна

4-11 135 Шемягина Элеонора МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Геталова

Лариса Матвеевна

12-18 120 Борисенкова Полина МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Михалькова Ирина Александровна

12-18 120 Анисенко Дарья МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

5
Михалькова Ирина Александровна

12-18 120 Барабанова Василиса МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Богатырева Ирина Александровна

12-18 120 Козлова Алина МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Богатырева Ирина Александровна

12-18 120 Дадош Люба Рбей МБОУ «Первомайская СШ», Андреенкова

Наталья Николаевна

12-18 120 Шафров Арсений МБОУ «Криволесская ОШ», Каракулова

Ольга Александровна

12-18 120 Киселёв Даниил МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Геталова

Лариса Матвеевна

Номинация: учащиеся 5-х классов

I 147 Магон Ангелина МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Шашкова Валентина  Васильевна

II 145 Гаврикова Мария МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Шашкова Валентина  Васильевна

III 140 Бурмистров Андрей МБОУ «Криволесская ОШ», Афонина Елена

Леонидовна

4-6 135 Уваренкова Елена МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Игоревна

4-6 135 Бурденкова Вера МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,

4-6 135 Николаенко Владлена МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Игоревна

7-9 130 Бублик Сергей МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Евсеева

Ольга Александровна

7-9 130 Степченков Глеб МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Игоревна

7-9 130 Иванов Захар МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Игоревна

10-13 120 Фирсова Дарья МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Шашкова Валентина  Васильевна

10-13 120 Давыдов Кирилл МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Игоревна

10-13 120 Парфенков Дмитрий МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Игоревна

10-13 120 Беляева Валерия МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

Шашкова Валентина  Васильевна

Номинация: учащиеся 6-х классов

I 147 Шарапова Хадиджа МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова, Гнедкова Ирина Ивановна

II 145 Ныркова Екатерина МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Андрей Павлович

III 140 Кургузова Мария МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Андрей Павлович

4-6 135 Кобанова Мария МБОУ «Первомайская СШ»,

Титова Любовь Михайловна

4-6 135 Михайлова Мария МБОУ «Первомайская СШ»,

Титова Любовь Михайловна

4-6 135 Яковлева Милана МБОУ «Первомайская СШ»,

Титова Любовь Михайловна

Номинация: учащиеся 7-х классов

I 147 Добродушенко Даниил МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»,

6
Шашкова Валентина  Васильевна

II 145 Малашенков Николай МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,

Винидиктова Татьяна Васильевна

III 140 Захаренкова Виктория МБОУ «Первомайская СШ»,

Данилов Андрей Евгеньевич

4-8 135 Дыбкина Дарья МБОУ «Первомайская СШ»,

Данилов Андрей Евгеньевич

4-8 135 Иванов Кирилл МБОУ «Первомайская СШ»,

Данилов Андрей Евгеньевич

4-8 135 Артемов Денис МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Шашкова Валентина

Васильевна

4-8 135 Чекалов Артём МБОУ «Первомайская СШ»,

Данилов Андрей Евгеньевич

4-8 135 Курмилович Егор МБОУ «Первомайская СШ»,

Данилов Андрей Евгеньевич

Номинация: учащиеся 8-х классов

I 147 Айдинова Алина МБОУ «Первомайская СШ»,

Мельникова Ксения Игоревна

II 145 Кузьменкова Валентина МБОУ «Криволесская ОШ», Данилова

Оксана Николаевна

III 140 Фролова Ольга МБОУ «Первомайская СШ»,

Мельникова Ксения Игоревна

4-7 135 Бердиев Кирилл МБОУ «Первомайская СШ»,

Мельникова Ксения Игоревна

4-7 135 Моисеенков Иван МБОУ «Первомайская СШ»,

Мельникова Ксения Игоревна

4-7 135 Булаткин Марк МБОУ «Первомайская СШ»,

Мельникова Ксения Игоревна

4-7 135 Старостенкова Вероника МБОУ «Первомайская СШ»,

Мельникова Ксения Игоревна

Номинация: учащиеся 9-х классов

II 145 Сидорова Яна МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Наталья Олеговна

III 140 Парфенкова Анна МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Наталья Олеговна

III 140 Иванова Варвара МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Наталья Олеговна

Номинация: учащиеся 10-х классов

I 147 Ковалев Кирилл МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Шорохова Людмила Львовна

II 145 Депутатова Дарья МБОУ «Первомайская СШ»,

Марченкова Людмила Леонидовна

III 140 Орлова Милана МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,

Евсеева Ольга Александровна

4-8 135 Рязанова Полина МБОУ «Первомайская СШ»,

Марченкова Людмила Леонидовна

4-8 135 Гаврилова Евгения МБОУ «Первомайская СШ»,

Марченкова Людмила Леонидовна

4-8 135 Титкова Алина МБОУ «Первомайская СШ»,

Марченкова Людмила Леонидовна

4-8 135 Прохоренкова Лилия МБОУ «Первомайская СШ»,

7
Марченкова Людмила Леонидовна

4-8 135 Филимонов Максим МБОУ «Первомайская СШ»,

Марченкова Людмила Леонидовна

8

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 26.05.2025 г. № 129

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров муниципального этапа

Всероссийского патриотического конкурса

«Память сильнее времени»

Афонина Елена Леонидовна  МБОУ «Криволесская СШ»

Данилов Андрей Евгеньевич - МБОУ «Первомайская СШ»

Богатырева Ирина Александровна - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина»

Бодылева Елена Александровна - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина»

Воронцова Людмила Алексеевна - МБОУ «Первомайская СШ»

Винидиктова Татьяна Васильевна  МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

Геталова Лариса Матвеевна - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

Гнедкова Ирина Ивановна - МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова

Данилова Оксана Николаевна - МБОУ «Криволесская ОШ»

Жинь Наталья Олеговна - МБОУ «Первомайская СШ»

Жинь Андрей Павлович - МБОУ «Первомайская СШ»

Евсеева Ольга Александровна - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

Казепина Анжелина Владимировна - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина»

Козлова Ирина Анатольевна - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»

Мартынова Ольга Валерьевна - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина»

Марченкова Любовь

Александровна

- МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина»

Марченкова Людмила Леонидовна - МБОУ «Первомайская СШ»

Мельникова Ксения Игоревна - МБОУ «Первомайская СШ»

Осмоловская Светлана Ивановна - МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова

Шашкова Валентина Васильевна - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина»

9

Шорохова Людмила Львовна - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина»

Чуишева Любовь Васильевна - МБОУ «Первомайская СШ»

Фадеева Елена Александровна - МБОУ «Первомайская СШ»